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نفت و انرژی6

یادداشت

انرژی

 پیمایش و برداشت اطلاعات مارکرهای مسیر خطوط
در منطقه مرکزی

پیمایش مســیر خطوط انتقال مواد نفتی و برداشــت نقاط 
 UTM  مارکرهای مسیر و کیلومترگذاری آن ها در محدوده 
مرکز انتقال  نفت  رازان تا مرکز انتقال نفت شازند انجام شد. به 
گزارش اقتصاد سر آمد به نقل از  روابط عمومی شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران منطقــه مرکزی، امیر حبیبی  پور 
 تکنیسین نگهداری و تعمیرات خطوط این منطقه، هدف از 
انجام این عملیات را مشخص کردن کیلومتر دقیق مارکرها و 
 جلوگیری  از بروز اشتباهاتی که در روش سنتی مرسوم است، 
برشمرد و گفت: ایجاد یک فهرست منظم و بر اساس واقعیت 
از  تمامی  مارکرهای خطوط بمنظور اســتفاده در پروژه های 
کیلومترگذاری بعدی نیز از دیگر اهداف این عملیات بود که 
در مدت  یک ماه  انجام شد. حبیبی پور ادامه داد: این عملیات 
در مســیر خطوط 10 ، 16 و 26 اینچ اصلی و 26اینچ لوپ از 
ابتدای حوزه اســتحفاظی)   ازنامحمیل( تا مرکز انتقال نفت 
شازند و طی آن تمامی مارکر های این خطوط توسط دستگاه 

 GPS  دستی ثبت شد. 

 محکومیت قطعی شِل به پرداخت خسارت
 آلودگی نفتی در نیجریه

دادگاه عالی نیجریه درخواســت شرکت اروپایی "رویال داچ 
شِل" را برای تجدید نظر درباره حکم قبلی مبنی بر پرداخت 
۴6۷ میلیون دلار به خاطر خسارات ناشی از آلودگی نفتی که 
تقریباً پنج دهه پیش در آب های این کشور رخ داده بود، رد 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، دادگاه عالی نیجریه درخواست 
شرکت اروپایی "رویال داچ شــل" را برای تجدید نظر درباره 
حکم قبلی مبنی بــر پرداخت ۴6۷ میلیــون دلار به خاطر 
خسارات ناشی از آلودگی نفتی که تقریباً پنج دهه پیش در 
آب های این کشور رخ داده بود، رد کرد.قضات دادگاه عالی 
نیجریه حکم قبلی را که بر اســاس آن، این شرکت نفتی می 
بایست خسارت ناشی از نشــت نفت در اجاما-ابوبو در ایالت 
ریورز را بپــردازد، تأیید کردند.طبق گزارشــات بلومبرگ و 
رســانه های محلی، هیئت 5 نفره قضات عالی نیجریه اعلام 
کردند که درخواست شــل برای بررســی این پرونده فاقد 
شایستگی بود.این پرونده درباره نشت نفت است که در سال 
19۷0 از فعالیت های تولید نفت شل در دلتای نیجر رخ داده 
است. این پرونده در سال 2001 توسط جامعه اجاما-ابوبو به 
دادگاه برده شد و این شرکت را متهم کرد که منابع آب شرب 

آنها را آلوده کرده است.

تمدید احتمالی قرارداد کاهش تولید نفت 
ائتلاف اوپک پلاس تصمیم داشــت از ابتدای ســال آینده 
میلادی 2 میلیون بشــکه معادل 2 درصد از مصرف جهانی 
نفت به تولیــد خود اضافه کند ولی ســقوط دوبــاره تقاضا 
احتمالا باعث تمدیــد کاهش تولید ۷.۷ میلیون بشــکه در 
روز این ائتلاف می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، اعضای 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدان آن به رهبری 
روســیه طی ائتلافی با عنوان اوپک پــلاس احتمالاً عرضه 
نفت را دربحبوحــه نگرانی در مورد تقاضــا محدود نگه می 
دارند.به نظر میرســد این ائتلاف تمایــل دارد کاهش تولید 
فعلی را که برابر با ۷.۷ میلیون بشــکه در روز اســت، دو تا 
ســه ماه دیگر تمدید کند.انتظار می رود این گــروه قبل از 
تصمیم گیــری نهایی در مــورد محدودیت هــای تولید در 
اجلاس وزارتی هفتــه آینده، مذاکرات غیر رســمی خود را 
امروز، یکشنبه برگزار کند. این اجلاس مجازی به درخواست 
 عربســتان و یکی از اعضای اصلی غیر اوپک یعنی روســیه

برگزار می شود.

کاهش صادرات گاز نروژ
صادرات گاز نروژ در پی اعتصاب کارکنــان پایانه گازی این 
کشــور کاهش می یابد. به گزارش اقتصادســرآمد، گسکو، 
بزرگ ترین اپراتور شبکه گاز نروژ روز شنبه )هشتم آذرماه( 
اعلام کرد که پایانه صادرات گاز نیهامنا نروژ به دلیل اعتصاب 
کارکنان حراســت این تأسیســات در حال تعطیلی است و 
انتظار می رود صادرات گاز این کشور 50 میلیون مترمکعب 
در روز کاهش یابد.گســکو روز جمعه )هفتم آذرماه( اعلام 
کرد این تأسیســات باید تعطیل شــود، مگر اینکه اعتصاب 
برنامه ریزی شده لغو شود. این مســئله سبب افزایش قیمت 
گاز در انگلیس شد.آلفرد هانسن، مدیر عملیات گسکو در این 
باره گفت: گسکو در حال تعطیل کردن نیهامنا است. تمرکز 
امروز ما این است که تأثیر منفی این تعطیلی را با تغییر مسیر 
گاز به حداقل برسانیم، به ویژه در انگلستان.در حالی که این 
تأسیسات از تأمین کنندگان اصلی انگلیس از طریق خط لوله 
لنگلد است، گسکو قصد دارد نحوه توزیع را تغییر دهد تا این 

کاهش تولید میان چند کشور تقسیم شود.

 تشدید بحران گازی مدیترانه با تلاش فرانسه 
برای تحریم ترکیه

تلاشــهای فرانســه برای به تصویب رســاندن تحریمهای 
اروپایی علیه ترکیه که با حمایت کشــورهای یونان و قبرس 
همراه اســت، قوت گرفته و انتظار می رود پاریس ماه آینده 
اقدام تنبیهی را پیشــنهاد کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
پیشنهاد فرانسه برای تحریم ترکیه که تاکنون با عدم اقبال 
سایر دولتهای اتحادیه اروپا روبرو شده، در واکنش به ماهها 
اختلاف بر سر اکتشاف و حفاری منابع هیدروکربن از سوی 
ترکیه در شــرق دریای مدیترانه و منطقه مورد مناقشــه با 
کشــورهای یونان و قبرس مطرح شده اســت. فرانسه می 
گوید این اقدام ترکیه نقض حریم آبهای سرزمینی و منطقه 
اقتصادی قبرس و یونان است.پاریس می گوید رجب طیب 
اردوغان، رییس جمهور ترکیه به هشدارهای سران اتحادیه 
اروپا در اول اکتبر برای عقب نشــینی در اختلاف مربوط به 
 اکتشاف گاز در مدیترانه یا مواجهه با پیامدهای آن توجهی

 نکرده است.

 هیرمند و حقابه ای که مواد مخدر
 را روانه ایران می کند

ناتو و کشورهای فرامنطقه ای هم از اهرم آب استفاده 
می کنند که بین  ایران و افغانستان فاصله بیاندازند، 
چون می دانند دو کشور ظرفیت هایی دارند که اگر با 
هم جمع شــود از جنبه امنیت، رشد و توسعه  تحول 
ایجاد می کند، بنابراین جایی برای حضور و بازیگری 

قدرت های فرامنطقه ای باقی نمی ماند. 
مسئله آب هامون و هیرمند یک مسئله تاریخی است، 
قبل از ســال   1351 و توافق با افغانستان مواقعی که 
سیل در این کشور جاری می شــد و نمی توانستند 
آن را مهار کنند، آب را به سمت ایران  می فرستادند 
اما مواقع کشــت و زرع جلوی آب را می بستند، این 
اختلافات همواره وجود داشــته اســت. تا اینکه در 
سال 1351 قرارداد  حقابه ایران با افغانستان منعقد 
و تصویب می شــود و به موجب آن ایران ســهم آب 
خود را پیدا می کند. بر اساس آن حقابه، یک جدول 
 آبی تهیه می شــود، یعنی اینگونه نبود که زمانی که 
نمی توانستند آب را کنترل کنند به سمت ایران رها 
کنند و بگویند سهم آب 900  میلیون متر مکعب در 
سال را دریافت کرده اید. طبق توافق یک نقطه ای در 
پایین سد کجکی تعیین شده و دستگاه هایی تعبیه 
کرده بودند تا میزان خروجی و ورودی آب  در اوقات 
مختلف سال برآورد شــود و بر پایه آن هر ماه سهم 
آب ایران مشــخص بود، به این ترتیب طبق جدول 
زمان بندی شــده، آب را  دریافت می کردیم. ولی در 
این ســال های بحران در افغانستان و روی کار آمدن 
طالبان تاکنون متاســفانه نتوانسته ایم از ظرفیت ها 
 استفاده کرده و حقابه ایران را به صورت پایدار و طبق 
توافق صورت گرفته عملیاتی کنیم. نکته بعدی اینکه 
در حال حاضر 3 میلیون افغان در ایران مستقر هستند 
که اگر هر  کدام یک متر مکعب در روز آب مصرف کنند 
قطعا به میزان حقابه تعیین شده توافق سال 1351 
است که اکنون کشور افغانستان  از ما دریغ می کند. 
 اکنون در حال احدث ســدهایی مثل کمال خان هم 
در پایین دست هســتند که در واقع آب را به مناطق 
اطراف منحرف و  موادمخدر کشت می کنند، مجموعا 
ما از ســه موضع دچار ضرر می شــویم، یکی اینکه 
دولت افغانستان نتوانســته پناهجویان را سر  سفره 
خود نگه دارد، از دیگر ســو ما باید از سهم آب کشور 
خود به این مهاجران هــم اختصاص دهیم، از طرف 
دیگر با حقابه ایران  را مواد مخدر کشت می کنند که 
نتیجه آن سرازیر شدن مواد به سمت ایران است. در 
مجموع اقدام افغانستان در احداث دو سد  کجکی و 
کمال خان بر روی رودی کــه آب آن متعلق به ایران 
هم اســت، پیامدهای منفی اجتماعــی، فرهنگی و 
زیســت محیطی را  منجر شده اســت. وقتی هامون 
خشک شد ریزگردها نه تنها ما بلکه خود افغان ها را 
هم متاثر کرد، یعنی قطع آب هیرمند فقط به  ضرر ما 
نیست.  افغان ها باید نگاه بلندمدت داشته باشند، اگر 
منطقه سیستان تخریب شود هم به خودشان و هم 
به ایران لطمه  می زنند، تنگ نظری برخی از مسئولین 
افغانستان برای اینکه آب از مرزها خارج نشود، نه تنها 
مردم این کشور بلکه دامن مردم  منطقه را هم گرفته 
است. منع ورود آب به سمت ایران بی رونقی هامون و 
تغییرات آب وهوایی و تخریب محیط زیست را در پی 
 دارد. حتی ما پیشنهاد کردیم که آماده کمک هستیم تا 
بهره وری از آب را ارتقا دهند و به جای اینکه  یک متر 
مکعب آب،  نیم متر مکعب برای کشاورزی در واحد 
سطح استفاده کنند، اما آنها متاسفانه به هیچ صراطی 
مستقیم نیســتند. البته ما هم تاکنون از  مسئله آب 
بعنوان اهرم استفاده نکردیم، طرف های افغان هم با 
وعده های بی پایه بهانه تراشی کردند تا از تعهد 1351 
شانه خالی کنند  و اقدامات ایران را به تعویق بیاندازند،

نکته بعدی اینکــه ناتو و کشــورهای فرامنطقه ای 
هم از اهرم آب اســتفاده می کنند که بیــن  ایران و 
افغانستان فاصله بیاندازند، چون می دانند دو کشور 
ظرفیت هایی دارند که اگر با هم جمع شــود از جنبه 
امنیت و رشد و  توسعه، تحول ایجاد می کند، بنابراین 
جایی برای حضور و بازیگری قدرت های فرامنطقه ای 
باقی نمی ماند. نکته مهم اینکه غربی ها علیرغم همه 
ادعاها مناطقی را مثل نیمــروز و هلمند در جنوب و 
جنوب غرب در اختیار طالبان  قرار داده و سطح تولید 
مواد مخدر در سایه حضور آنها چند صد برابر افزایش 
پیدا کرده است. بنابراین مهم تر از آب استفاده از  اهرم 
موادمخدر برای ناامنی در منطقه و کشیده شدن مردم 
به عرصه قاچاق است. بنابراین می بینیم که غرب اجازه 
نمی دهد منطقه  با رشد و توسعه پایدار مواجه شود و 
ناامنی را در بستر قاچاق و مواد مخدر دامن می زند. ما 
می توانســتیم با خود افغان ها به مکانیسمی برسیم 
که آنها بتوانند سد بســازند و هم آب های موجود در 
افغانستان به  گونه ای مدیریت شود که سهم ایران هم 

رعایت شود اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است. 
* سفیر سابق ایران در افغانستان  

دوگانه سوز شدن یک میلیون و ۴۶۴ هزار خودرو به صورت رایگان 
قاسمی ده چشمه گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۴6۴ هزار خودرو در کشــور وجود دارند که به صورت رایگان در حال دوگانه سوز شدن هستند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمید قاسمی ده چشمه معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره علت افزایش سهم CNG در سبد سوخت خودرو ها اظهار کرد: هدف 
وزارت نفت و دولت، افزایش سوخت پاک در حمل ونقل در مرحله اول و ارزان کردن هزینه های حمل ونقل عمومی است.  با توجه به اینکه ما منابع بزرگ گاز طبیعی 
را در جهان داریم، پارس جنوبی بزرگترین منبع سرشار از گاز طبیعی است و این منبع در تمام کشور در دسترس است.به گفته این مقام مسئول در حال حاضر به 
سمت سوخت پاک یا سی ان جی  در حال حرکت هستیم.او ادامه داد: هدف این است که به حمل و نقل ارزان دست یابیم و از آنجا که دسترسی به گاز در تمام کشور 

راحت است در تلاش هستیم تا با ایجاد جایگاه های جدید و کوچک مقیاس و سایر اقدامات حمل و نقل را به سمت CNG ببریم.

گروه انرژی- مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران در یکی از شــبکه های 
اجتماعی به مردم توصیه کرد از نزدیک 
شدن به رودخانه ها به دلیل خطر سیلاب خودداری 
کنند. قاسم تقی زاده خامسی در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: امروز تا فردا غالب رودخانه های کشور 

سیلابی خواهند بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی ادامه داد: به همه 
توصیه کنید از نزدیک شــدن به رودخانه ها حتی 
آنها که سال های متمادی خشک و متروکه هستند، 
بپرهیزند.پیشتر هم مدیرکل دفتر مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایران گفته بود: مردم با توجه به میزان بارش های 
پیش بینی شده از نزدیک شــدن به رودخانه ها و 
مسیل ها به جد خودداری کنند.“سیف الله آقابیگی" 
به مجاوران و ســاکنان اطراف رودخانه ها توصیه 
اکید کرد مراقبت لازم را به عمــل آورده و تدابیر 
و تمهیدات ایمنــی را در نظــر بگیرند.همچنین 
کارشناس سازمان هواشناسی گفت: از اواخر روز 
سه شنبه سامانه بارشــی جدیدی از جنوب غرب 
وارد کشــور می شود که روز چهارشــنبه در نیمه 
غربی کشــور فعال خواهد بود.»فریبا گودرزی« 
درباره وضعیت جوی حال حاضر کشور به خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: در شرق اســتان تهران، قم، 
جنــوب آذربایجان غربی، برخــی مناطق زنجان، 

قزوین و کردستان بارش ها شدت بیشتری دارد.
عدم لایروبی انهار و رودخانه های داخلی شــهری 
از یک طرف از بین بردن نفوذ پذیری آب در خاک 
در داخل شهرها که عموما از آســفالت می باشد 
و توســط خاک و زباله عموما انباشته می گردد از 
جمله عواملی است که سیل های شهری را ایجاد 

می نماید.بســیاری از رودخانه ها که در مرز های 
زمین های نسبتاً مسطح جاری هستند، دشت های 
سیلابی را تشکیل می دهند. در هنگام شدید بودن 
سیل، جمع شدن گل ولای بروی زمین های زراعی 
باعث کاهش حاصل خیزی آن ها خواهد شــد. در 
فرهنگ های کشاورزی اولیه، ارتباط چرخه سالیانه 
سیل و سال زراعی از اهمیت بالائی برخوردار بوده 
بخصوص در مورد مصریان باســتان ســاکن در 
مجاورت رود نیل و ســاکنان بین النهرین در کنار 
رود خانه های دجله و فرات.ســیل معمولاً زمانی 
بوقوع می پیوندد که یک سطح پست زمین از آب 
پر شده باشد. بدترین حالت های سیل رودخانه ای 
معمولاً در زمین های حاشــیه ای یک رود جاری 
می شــود. به عنوان نمونه می توان از ســیل های 
کوئینزلند در ژانویه سال 1999 نام برد که در آن 
بخش جنوب شــرق کوئینزلند بزیر آب فرو رفت. 
سیل زمانی رخ می دهد که خاک و پوشش گیاهی 

یک منطقه توانائی جذب کامل آب را نداشته باشد. 
در این زمان حجم آب به صورت غیرقابل کنترل از 
طریق کانال های رودخانه ای یا حفره های طبیعی 
یا مخازن آب دست ســاز بشــر، ریزش می نماید.

سیل های دوره ای به صورت طبیعی در بسیاری از 
رودخانه ها رخ داده و باعث بوجود آمدن مناطقی 
بنام دشت های ســیلابی می گردد. علت وقوع این 
سیلاب ها بارش باران های شدید و گاهی نیز توام با 
ذوب برف است که باعث طغیان رود خانه و جاری 
شدن آب در زمین های حاشیه ای رود می شود. نام 
سیلابی که به یکباره و بدون هیچ فرصت قبلی ایجاد 
و جاری می شود، سیل آنی است. سیلاب های آنی 
معمولاً در اثر بارش بیش از حد در یک منطقه نسبتاً 
کوچک ایجاد می گردند. از سوی دیگر سیل نواحی 
ساحلی نیز بر اثر باد های شدید سطح اقیانوس یا 
بواســطه امواج حاصله از زمین لرزه های کف دریا 
بوجود می آید. البته شمار عوامل ایجاد سیل زیاد 

است.سیلاب های رودخانه اغلب ناشی از بارش های 
شدید می باشــد که در برخی موارد همراه با ذوب 
برف می باشد. ســیلابی که بدون پیش هشدار یا 
پیش هشدار کمی در رودخانه جاری شود تند سیل 
نامیده می شود. تلفات جانی این تند سیلاب ها که 
در حوزه هــای کوچک بوقــوع می پیوندند عموما 
بیشتر از تلفات جانی ســیلاب های رودخانه های 
بزرگ می باشــند. تلفات جانی تند سیلاب ها که 
در حوزه هــای کوچک بوقــوع می پیوندند عموما 
بیشتر از تلفات جانی ســیلاب های رودخانه های 
بزرگ می باشند. هدف از پیش بینی سیل برآورد 
دبی جریان و سطح سیلابی است که در یک دوره 
بازگشت مشــخص )مثلا در یک دوره 25، 50 یا 
100 ســاله( احتمال وقوع آن وجــود دارد. نتایج 
این پیش بینی که ســیلاب طراحی نــام دارد، به 
عنوان مبنایی برای انتخاب روش هــای مقابله با 
سیل مورد استفاده قرار می گیرد. سیلاب طراحی 
معمولا بر مبنــای هزینه لازم بــرای کنترل آن و 
میزان ریسک و خطری که تخریب سیستم کنترل 
سیلاب پیشنهادی برای جان انسان ها دارد، انتخاب 
می شود.در مواردی که گسیختگی سازه آبی منجر 
به از دست رفتن جان انسان ها و اموال زیادی بشود، 
طراحی بر مبنای سیلاب ها با احتمال رخداد کمتر 
و دوره بازگشــت طولانی تر، مثلا سیلاب 1000 
ساله و حتی بیشتر، انجام می شود. سطح گسترش 
و ارتفاع این سیلاب ها بیش از سیلاب هایی است 
که از احتمال رخداد بیشتری برخور دارند. پیش 
بینی سیلاب طراحی به دو صورت تحلیلی و زمین 
شناسی انجام می شود که اغلب مکمل یکدیگرند. 
عواملی که برای پیش بینی تحلیلی سیلاب مورد 

توجه قرار می گیرند شامل موارد زیر است.

بررسی دلایل طغیان رودخانه ها در هنگام بارندگی در گزارش »اقتصادسرآمد«

به رودخانه ها نزدیک نشوید

برگزیده نفت ونیرو

تاکنــون هیــچ اختلالی بــه دلیل 
شــیوع کرونا در زنجیره عرضه برق 
شامل تأمین تجهیزات صنعت برق 
و ســوخت مورد نیاز نیروگاه ها، اجرای پروژه 
های احداث، نگهداری و تعمیــرات، پایداری 
شــبکه تولید، انتقال و توزیع بــرق رخ نداده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق از تداوم فعالیت 
و خدمت سانی به مردم  توسط صنعت برق در 
شرایط کرونا و حتی تعطیلی ها خبر داد و گفت: 
پرسنل صنعت برق به منظور تامین نیاز مردم 
به برق که جزو نیازهای ضروری محسوب می 
شود و به ویژه برای بیماران کرونایی که نیازمند 
استفاده از دستگاه های اکسیژن ساز هستند، 
حیاتی است، به صورت شبانه روزی فعالیت می 
کنند.وی ادامه داد: در حال حاضر همکاران ما 
در نیروگاه ها، بهره برداری از خطوط و پســت 
های فشار قوی و شــرکت های توزیع به عنوان 
پیشانی صنعت برق، در حال فعالیت هستند تا 
خدمت رسانی به مردم لحظه ای با وقفه مواجه 
نشــود.وی تاکید کرد: تاکنون هیچ اختلالی به 
دلیل شیوع کرونا در زنجیره عرضه برق  شامل 
تأمین تجهیزات صنعت برق و سوخت مورد نیاز 
نیروگاه ها، اجرای پروژه های احداث، نگهداری 
و تعمیرات،  پایداری شبکه تولید، انتقال و توزیع 
برق رخ نداده است.رجبی مشهدی خاطرنشان 
کرد: به جز نیروها و گــروه های عملیاتی که به 
ویژه درهنگام تغییرات جوی در آمادگی کامل 
به سر می برند، نیروهای فنی در نیروگاه ها به 
منظور حفظ تولید برق و پرسنل بهره برداری در 
طول خطوط انتقال و فوق توزیع و پســت های 
برق کشور در حال بازرسی و پایش لحظه ای به 

سر می برند.

در پی هشدار سازمان هواشناسی کشــور مبنی بر بارش های شدید در 
بیشتر نقاط کشور، شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس  جنوبی برای 
تولید پایدار سوخت زمســتانی و مقابله با شرایط اضطراری در آمادگی 

کامل قرار دارد. 
به گزارش اقتصاد ســر آمد به نقل از روابط عمومی شــرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران به نقل از شرکت بهره برداری نفت و  گاز زاگرس جنوبی ، حمید ایزدی مدیر 
عامل این شرکت ، با اشاره به جایگاه شــرکت به عنوان دومین هاب گازی  کشور، 
تامین بخش عمده سوخت زمســتانی هم میهنان را بر عهده دارد بر اجرای دقیق 
دستورالعمل های کمیته مدیریت بحران و  پدافند غیرعامل تاکید کرد و افزود: با 
توجه به اینکه مناطق عملیاتی این شرکت در جغرافیای سیل خیز کشور قرار دارد، 
پیش  بینی هر حادثه و آمادگی دقیق در برابــر آن امری ضروری و اجتناب ناپذیر 

است. 
مهندس ایزدی درتشریح دستورالعمل های ابلاغی به مناطق عملیاتی برای پایداری 
تولید در فصل زمســتان و به ویژه در زمان  بارندگی ها اظهار داشــت: اطمینان از 
صحت عملکرد و آماده به کار بودن خودروهای آتشنشــانی، خودروهای سنگین 
و ویژه و  تامین سوخت مورد نیاز آنها، آمادگی ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز 
جهت بازگشایی جاده هایی که در زمان بارندگی به  علت ریزش مسدود می شود، 
تنظیم نوبتکاری و آماده بکار بودن اپراتورهای مراکــز عملیاتی از اهمیت بالایی 

برخوردار است. 
وی افزود: دستگاه ها و ماشین آلات سنگین ترابری و خدماتی، بررسی جاده های 
دسترسی به چاه ها، تاسیسات، مراکز فرآیندی  و اداری، نصب گارد ریل و علائم و 
  UPS  تابلوهای هشدار دهنده، بررسی و اطمینان از صحت عملکرد سیستم های

مراکز  جمع آوری و تفکیک، پالایشگاه ها، تاسیسات، چاه ها .
بر اساس این گزارش، بررسی و اطمینان از صحت عملکرد کلیه تجهیزات مهم مانند 
ترانسها، دیزل ژنراتورها، سیستم های  فرایندی،شیرهای ایمنی و اطمینان، تامین 
قطعات یدکی مهم، پایداری سیستم های ارتباطی تلفنی و بیسیم، بررسی آبراهه 
ها و  احداث کانال های هدایت آب های سطحی، بررسی و تامین پمپ ها و تانکرهای 
مناسب جهت تخلیه اضطراری حوضچه های  تبخیری در زمان افزایش سطح گودال 
ها و انتقال به محل های پیش بینی شــده در برنامه مقابله با شرایط اضطراری در 

شرکت  بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی قرار دارد. 

افزایش گازرسانی به نیروگاه ها در 
سال های اخیر ســبب شد مصرف 
ســوخت مایع در نیروگاه ها از ۴3 
درصد در ســال 1392 به 10 درصد برســد و 
طبق اعلام معاون وزیر نفت بــا افزایش مقدار 
خــوراک گاز نیروگاه ها معــادل ۷5 میلیارد 
دلار صرفه جویــی ارزی رقم خــورد و ایران از 
واردکننده گازوئیل بــه صادرکننده آن تبدیل 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد، سیاست توسعه 
گازرسانی به نیروگاه ها از سال 1392 در دستور 
کار دولت و وزارت نفــت قرار گرفت. تا پیش از 
آن، بخش نیروگاهی حــدود 30 درصد انرژی 
مورد نیاز خود را از طریق مصرف سوخت های 
فســیلی مایع )گازوییل و نفت کــوره( تأمین 
می کــرد، به طوری کــه مصــرف گازوئیل و 
نفت کوره در این صنعت به ترتیب معادل 12.2 
و 15.3 میلیارد لیتر بود و مصرف گاز طبیعی در 
این صنعت به 36.6 میلیارد مترمکعب محدود 
می شد.اما در سال های بعد با افزایش تولید گاز 
طبیعی در کشــور و اهتمام جــدی به کاهش 
مصرف ســوخت مایع در بخش نیروگاهی  و با 
وجود افزایش ظرفیت تولید برق، روند گذشته 
معکوس شد و سهم سوخت گاز از سبد سوخت 
مصرفی نیروگاه های کشــور افزایش یافت، تا 
جایی کــه طبق اعلام حســن منتظرتربتی - 
معاون وزیــر نفت در امور گاز اگــر در این بازه 
زمانی افزایــش 2.5 برابری تولید گاز در پارس 
جنوبی اتفاق نمی افتاد، حداقل 150 میلیارد 
لیتر ســوخت مایع باید در نیروگاه ها مصرف 
می شــد، از این رو با افزایش مقدار خوراک گاز 
نیروگاه ها معادل ۷5 میلیارد دلار صرفه جویی 
ارزی رقم خورد و ایران از واردکننده گازوئیل به 

صادرکننده آن تبدیل شد.

کرونا هیچ اختلالی در عرضه 
برق کشور ایجاد نکرده است

 اعلام آمادگی زاگرس جنوبی برای هدف تولید
 پایدار سوخت زمستانی

۷۵ میلیارد دلار صرفه جویی با 
افزایش گازرسانی به نیروگاه ها

ابوالفضل ظهره وند  


